



پیرامون:

طرح ضربتی نهضت

جهانخواران استعمارگر و ابادی آنان از دیرباز چشم طمع به منابع و ثروت‌های خداداد ملت‌های مستضعف داشته‌اند و برای رسیدن بدین منظور، با استفاده از روش‌های زور و دیکتاتوری، مستقیم و غیر مستقیم در این کشورها دست به چپاول و غارت اینگونه ملت‌ها زده‌اند. اما این روش‌ها از سوی جهانخواران نمی‌توانست برای همیشه دوام یابد و آنان با درک این واقعیت از شیوه‌های جدیدی که راه آورد استعمار نو بوده استفاده نمودند و بدین منظور از نخستین سلاح مخوف و رنده‌ای که سودجستند، بی‌خبر گذاشتن ملل مستضعف و ترویج مودبیانه جاهل و بیسواد در بین این ملل و استعمار و مسخ فرهنگ ملت‌های عقب‌نگاه‌داشته بود، چرا که خوب میدانستند ملتی که دارای فرهنگ اصیل و استقلال فکری و ارتقاء سطح آگاهی باشد دیر یازود از زیر

تخریب توطئه‌های شوم استکبار جهانی قرار گرفته است و به فرموده امام بزرگمان: «امروز کشور ما وارث ملتی است که از این نعمت بزرگ در رژیم سابق محروم و اکثر افراد کشور ما از نعمت نوشتن و خواندن برخوردار

*** کلیه افراد بیسواد به استثنای کارگران کارخانجات و مؤسسات سربازان ارتش، زندانیان و... زیر پوشش این طرح قرار خواهند گرفت.**

نیستند...»
و باز در پیام تاریخی شان در این زمینه خطاب به ملت ایران میفرمایند:
«ما باید در برنامه دراز مدت، فرهنگ وابسته کشورمان را به فرهنگ مستقل و خودکفا تبدیل کنیم و اکنون بدون از دست دادن وقت و بدون تشریفات خسته کننده، برای مبارزه با بیسوادی به طور ضربتی و بسیج عمومی قیام کنیم. و وزارت آموزش و پرورش با تمام امکانات بپاخیزد و از

یوغ استعمار و استعمار خوشتن را رها خواهد نمود بدین ترتیب روشن میشود که مسئله بیسوادی و ترویج جاهل از هدایای استعمار جدید است. با یک بررسی کوتاه در شرایط و موقعیتهای کشورهای جهان سوم و بویژه تاریخ صدساله اخیر اینگونه کشورها، کاملاً روشن میشود که در کشورهای تحت سیطره استعمار آشکار و پنهان جاهل و بیسواد غوغا میکند و کشور ما نیز در اعداد کشورهایی بوده است که مورد تهاجم و

قرطاس بازی و تشریفات اداری بپهریزد.»
نهضت سواد آموزی بمنظور تحقق بخشیدن به اوامر امام عزیزمان با اهداف غائی امحاء و نابودی بیسواد در جامعه در حال تحول و اسلامی و انقلابی، طرح‌هایی در دست تهیه و اجراء دارد که انشاء... بصورت مرحله ای و ضربتی و یا بسیج و همکاری امت مسلمان و شهید پرورمان این نقیصه و ضایعه بزرگ را از میان بردارد.

طرح پیشنهادی ذیل، نخستین مرحله آغاز حرکت نوین نهضت سواد آموزی در جهت مبارزه مستمر و بی‌امان با بیسواد است، تا با اجرای این طرح کلیه کسانی که از نعمت داشتن سواد برخوردارند، بعنوان یک وظیفه شرعی و انسانی مکلف شوند در این جهاد عظیم همگامی و شرکت نمایند.

هدف طرح:

- هدف این طرح استفاده از کلیه نیروهای با سواد به ویژه معلمان و دانش آموزان دبیرستانها و

جهاد

کارمندان و دانشجویان در نیم سال ۶۱ نیمه دوم (اول مهرماه) جهت شرکت درجهاد مقدس مبارزه با بیسوادی در شهرها و روستاهای کشورمان است. طریقه استفاده از نیروهای داوطلب: نیروهائی که در این طرح مورد استفاده قرار میگیرند در سه گروه تقسیم بندی میشوند: معلمان و کارمندان - دانش آموزان و دانشجویان - و سایر افراد با سواد.

الف: معلمان

معلمان (بازنشسته و غیر بازنشسته) و کارمندان بهترین و کار اترین نیروهای ممکن در جهت اجرای طرح ضربتی مبارزه با بیسوادی هستند و ترغیب آنان برای شرکت در این امر مقدس بهر نحو که استان صلاح بداند ضروری است. شرکت زوج های معلمین و کارمندان در امر مبارزه با بیسوادی در روستاها جهت جذب زنان و مردان روستائی بسیار سودمند خواهد بود.

ب: دانش آموزان و دانشجویان

دانشجویان و دانش آموزان میتوانند به دو صورت انفرادی و گروهی در این امر شرکت نمایند. دانشجویان و دانش آموزانی که بصورت انفرادی

وادآموزی

داوطلب میشوند بهتر است که در شهرها فعالیت کنند دانشجویان و دانش آموزانی که بصورت گروهی از هر دبیرستان یا دانشکده وانستیتو شرکت میکنند لازم است زیر نظر یکی از دبیران یا معاون دبیرستان و یا مسئول امور تربیتی و انجمن اسلامی دانشکده ها یا جهاد دانشگاهی در روستاها به این امر بپردازند.

ج: سایر افراد با سواد

افراد با سواد در شهرها و روستاها که از امکاناتی جهت همگامی در این امر مقدس برخوردار هستند میتوانند بصورت انفرادی و یا خانوادگی فعالیت نمایند.

افراد بیسوادی که زیر پوشش قرار میگیرند:

کلیه افراد بیسواد در جامعه ما زیر پوشش این طرح قرار خواهند گرفت به استثناء کارگران لطفا ورق بزنید

کارخانجات و موسسات و ادارات دولتی و سربازان ارتش و زندانیان و همچنین کودکان روستائی که آموزش و پرورش در روستاهای آنان مدرسه دایر کرده است. محدودیت سنی در این طرح وجود ندارد.

*** هدف اصلی نهضت سوادآموزی در جهت مبارزه با بیسوادی، استفاده از نیروهای باسواد است که به عنوان یک وظیفه شرعی و انسانی مکلف هستند در این جهاد بزرگ شرکت کنند.**

شیوه و روش تحت پوشش قرار گرفتن بیسوادان

هر فرد باسواد میتواند با توجه به امکانات و همت و علاقه ای که به این امر دارد از یک نفر تا هر چند نفری که بخواهد جهت آموزش سواد زیر پوشش قرار دهد. کلیه کلاسها باید حداکثر تا پایان مهرماه شروع شده باشد بطوریکه تا اول اسفندماه به پایان برسد.

تذکر (۱):

لازم است مدرس زنان و دختران از خواهران و مدرس مردان از برادران باشد.

تذکر (۲):

بهتر است که کلاسها از اول مهر شروع شود تا زمان کافی جهت آموزش وجود داشته باشد.

تذکر (۳):

در صورتیکه آموزشیاران از مهارت کافی برخوردار باشند و زودتر از موقع مقرر نواخوان را آماده نماید دفاتر نهضت اقدام به امتحان خواهند نمود.

مواد آموزشی طرح :

مواد درسی شامل ریاضیات و فارسی که بصورت کتاب در اختیار خواهد گرفت.

ب: کتاب روش تدریس :

کتاب راهنما و روش تدریس انشاء... همزمان با کتابهای درسی در اختیار برادران قرار خواهد گرفت.

روش تدریس بصورت ویدئو در اختیار استنها قرار خواهد گرفت.

د: سایر دستورالعملها و مواد کمک آموزشی از طریق دفاتر نهضت در اختیار همراگان طرح قرار خواهد گرفت.

نحوه پرداخت کمک هزینه به مدرسین :

پس از اینکه مدرسین مواد کتب درسی را به نواخوان تحت پوشش خود آموختند. نهضت سوادآموزی از نواخوان امتحان میآورند و کمک هزینه مدرسین برای باسواد کردن نواخوان در نظر گرفتن موارده زیر بین پنج هزار ریال (۵۰۰۰/۱ ریال) تا (۱۰۰۰۰/۱ ریال ده هزار ریال) متغیر است. الف - هر مدرس که نواخوان بهتر از دیگران نوشتن و خواندن را فرا گرفته باشد حق الزحمه بیشتری دریافت خواهد داشت.

ب - مدرسینی که به روستاها میروند کمک هزینه بیشتری دریافت خواهند نمود.

ج - مدرسینی که به مناطق بدآب و هوا و نامساعد میروند حق الزحمه بیشتری دریافت مینمایند.

د - چون فراگیری سواد در سنین بالا مشکلتر است، بنابراین مدرسانی که به نواخوان بالاتر از سنین ۴۵ سال آموزش میدهند. از کمک هزینه بیشتری برخوردار خواهند شد. تذکر:

با توجه به موارد فوق جناب پرداخت حق الزحمه کمک هزینه ای در نظر گرفته شده است که بعد اعلام خواهد شد.

برای هر چه بیشتر موفق شدن این طرح لازم است که آموزش و پرورش با تمامی امکانات و نیز مساجد و اماکن مذهبی و عمومی و منازل شخصی در اختیار نهضت سواد آموزی قرار گیرد.

- زمان و نحوه اجرای طرح ضربتی نهضت سواد آموزی :

۱- اعلام طرح به مردم از طریق وسایل ارتباط جمعی و مراسم نماز جمعه تاریخ ۶۱/۵/۱۲

۲- زمان شروع مقدمات طرح اول شهریور ماه سال ۶۱

۴- تاریخ ثبت نام داوطلبان و علاقمندان جهت شرکت در این طرح تاریخ ۶۱/۵/۱۳ لغایت ۶۱/۵/۳۰

علاقمندان به شرکت در اجرای طرح میتوانند در تاریخهای فوق به دفاتر نهضت سواد آموزی در استانها و شهرستانها مراجعه و فرم و پرسشنامه لازم را تنظیم نمایند. تذکر لازم:

افرادی که مایل به همکاری هستند لازم است از طریق مسئولین نهضت و نهادهای انقلابی یا انجمنهای اسلامی مدارس و دانشگاهها و یاروسای ادارات آموزش و پرورش و مساجد محل به

واحد پرستلی یا پذیرش معرفی شوند.

هـ مدرسین فرصت دارند آسامی بیسوادان تحت پوشش خود را با مشخصات کامل شناسنامه ای و آدرس منزل حداکثر تا تاریخ ۶۱/۶/۲۰ به دفاتر نهضت محل معرفی نمایند و در این رابطه فرمی که تهیه شده است پر کنند.

توضیحات ضروری:

۱- کلیه داوطلبان آموزش دهنده موظفند ظرف مدت مشخص شده معرفی خود بپرکردن فرم مشخصات افرادی را که تحت پوشش دارند در فرمی جداگانه نوشته و به دفاتر نهضت محل خود ارائه دهند.

چنانچه داوطلبی بدون اطلاع ستادهای نهضت اقدام به آموزش دادن افرادی نماید بدهی است جزء افراد داوطلب محسوب شده و نهضت در قبال افراد زیر پوشش اینگونه مدرسان و درمورد امتحان و دادن کارنامه مسئولیتی نداشته و یاداشتی در قبال آن به آموزش دهنده پرداخت نخواهد شد.

۲- هرگونه پرداخت به آموزش دهنده پس از امتحان از نوسوادارانه کارنامه قبولی و یا در نظر گرفتن مواردی که قبلا بیان شد طی چک پرداخت میشود.

۳- امتحان از نوسوادان تنها از طریق مسئولین تعیین شده از سوی نهضت بعمل خواهد آمد و هرگونه امتحان خارج از این ضوابط مورد تأیید نهضت نبوده و نهضت اساساً تعهدی در قبال چنین وضعی نخواهد داشت.

*** نهضت سوادآموزی به منظور**

تحقق بخشیدن به اوامر امام و نابودی بیسوادی در جامعه، بصورت مرحله ای و ضربتی و با بسیج و همکاری امت مسلمان بوجود آمده است.

۴- نحوه بازدید از کلاسها طی مقررات جداگانه ای که از مرکز تهیه و به ستادها ارسال خواهد شد بعمل میآید.

هـ بازوهای اجرایی جهت بررسی و بازدید و بازرسی از کلاسها آموزشیارانی خواهند بود که بطور تمام وقت تعهد خدمت در نهضت را داده اند و طی دستورالعمل صادره از مرکز و رهنمودهای



ستادهای مربوطه در مناطق مختلف عمل خواهند کرد.
- ستادهای اجرایی این طرح عبارتند از
ستاد مرکزی - ستاد استان - ستاد شهرستان و...

ستاد مرکزی :

ستاد مرکزی مسئولیت تهیه مقدمات و اجرای طرح ضربتی را در سراسر کشور به عهده دارند.

ترکیب ستاد مرکزی :

ستاد مرکزی مرکب از مسئول نهضت سواد آموزی و سرپرست شورای اجرایی نهضت مسئولین واحدهای پرستنی، برنامه ریزی روابط عمومی و آموزش نهضت میباشد.

وظایف ستاد مرکزی :

- ۱- نظارت مستقیم بر طرح
- ۲- ارشاد و هدایت کلی طرح
- ۳- تهیه مواد آموزشی طرح و انتشار آنها از قبیل کتاب و دستورالعمل های آموزش و روش تدریس و...
- ۴- تبلیغات لازم جهت شناساندن طرح به مردم (استفاده از امکانات موجود)
- ۵- تهیه آئین نامه های مورد نیاز طرح (از قبیل پذیرش - نحوه امتحان - نحوه بازرسی و ارزشیابی...)
- ۶- تهیه امکانات لازم از قبیل مالی و تدارکاتی جهت استانها.
- ۷- چاپ و انتشار کتب آموزشی
- ۸- اخذ آمار بیسوادان از وزارت کار و امور اجتماعی و در اختیار نهادن ستاد استانها.
- ۹- اخذ امر از مدرسین و بیسوادانی که در این طرح شرکت میکنند.
- ۱۰- تشکیل سمینار جهت توجه دفاتر استانها.

ستاد استان :

ستاد استان همان شورای نهضت سواد آموزی استان میباشد که از نهادها و ادارات و مردم کمک میگیرد. اگر از مسئولین واحدهای پرستنی آموزش هم کمک میگیرند بازده بیشتر بود.

وظایف ستاد استان :

- ۱- نظارت مستقیم بر طرح جهت ارشاد و هدایت کلی.
- ۲- ابلاغ دستورالعملهای مرکز به شهرستانها.
- ۳- جمع آوری آمار از مدرسین و برآورد اعتبار.
- ۴- جمع آوری آمار از بیسوادان استان هم در آغاز طرح و هم در پایان طرح و ارسال آن به مرکز.

ستاد شهرستان :

۸- در صورت لزوم تشکیل ستادهای فرعی و منطقه ای در مناطق پر فعالیت.

۹- گذاشتن جلسات جهت توجیه بازرسان و واحدهای اجرایی.

۱۰- گرفتن امتحان از بیسوادان و دادن مدرک قبولی.

۱۱- درخواست امکانات مالی و تدارکاتی لازم از استان.

۱۲- تبلیغات لازم جهت پوشش شهرستان.

۱- ثبت نام از مدرسین طبق پرسشنامه.

۲- شناسائی مدرسین و اعلام صلاحیت جهت تدریس.

۳- تأیید بیسواد بودن اشخاصی که بوسیله مدرسین معرفی میشوند و تشکیل پرونده برای هر کلاس در خلال کار.

۴- تشکیل هیئت های ارزشیابی و بازرسی کلاسها.

۵- گرفتن آمار بیسوادان شهری از استان (در صورت امکان برای استان).

۶- آموزش مدرسینی که روش تدریس را خوب توجیه نشده اند (در صورت امکان).

۷- جذب و معرفی افراد بیسواد برای مدرسینی که نتوانسته اند افرادی سواد را جذب بکنند (در صورت امکان).

۱- بیسوادان موجود در جامعه به دو دسته تقسیم میشوند. ۱- بیسوادان در روستاها ۲- بیسوادان در شهرها، بیسوادان در شهرها، خود به دو دسته تقسیم میشوند. که عبارتند از: ۱- بیسوادانی که در اختیار دولت میباشد مانند بیسوادان موجود در موزسات و کارخانجات و مراکز نظامی که این طرح شامل آنها نمی شوند.

۲- بیسوادانی که دارای شغل آزاد میباشند.

بقیه در صفحه ۵۲

نگرانی امپریالیستها.....

آتیا پیشی گرفته است به قول آقای میران برقراری ثبات و توازن قوا در منطقه می باشد. راستی کفه چه کسی سبک شده که توازن را بهم زده است و چنین استعمارگران سودجو را به هراس انداخته. گذشته از اراجیفی که پیرامون به هم خوردن امنیت منطقه از سوی خبرگزاریها و مطبوعات صهیونیستی در رابطه با عملیات رمضان و ورود سلحشوران ایران به خاک عراق مطرح شده بود کم و بیش نیز ناچار به موقیتهای ایران و ناتوانی صدام در پایداری در مقابل جان برکفان انقلاب اسلامی و محدودیت آمریکا در دفاع جدی از عراق پرداخته اند و علاوه بر این بسیاری از کشورهای اروپایی را بر این موضع قرار داده که اولاً دیگر امید و دلستگی نمی توان به بقای صدام داشت درک این امر آنها را الزاماً به جانب احتیاط در تصمیم گیریهایشان در کمک به صدام کرده و هم چنین بیروزیهای رزمندگان اسلام توانسته موقیعت ایران را به عنوان یک قدرت در جهان تا حدود زیادی تثبیت کند. تردید کشورها نسبت به بقای صدام و رژیم بعثی عراق سبب شد تا دولت زاین نسبت به پرداخت ۲۵ میلیارد دلار از مبلغ ۱۱۹ میلیارد دلار وامی که عراق تقاضا کرده بود با احتیاط بیشتری

برخورد کرده و با شروع عملیات رمضان پرداخت وام مذکور را به تعویق اندازد، گرچه تقاضای چنین وام کلانی بعد از آن کمکهای مالی بی دریغ دولت مرتجع عربستان سعودی و ارسال تجهیزات از جانب دولت خودفروخته و دست نشانده مصر که بنا به قول خودشان میزان کمک های نظامی مصر تاکنون چیزی در حدود ۵۰۰ میلیون دلار بوده است نشاندهنده وضع اسفبار اقتصادی رژیم بعثی عراق می باشد سقوط قیمت دینار عراقی تا نصف قیمت واقعی آن نیز مبین همین واقعیت می باشد. گذشته از آن بسیاری از مناسبات تجاری عراق با توجه به اینکه بندر بصره شاهراه حیاتی عراق می باشد دچار وقفه شده است و همین امر خسارتهای مالی زیادی را برای دولت عراق و متقابلاً کشورهای طرف قرارداد بوجود آورده که اینک رادبوکلن از قول وزیر اقتصاد دولت آلمان فدرال اعلام کرده است عملیات جدید ایران خطر جدی برای بازار صادرات آلمان فدرال در خاور نزدیک است که در صورت توسعه جنگ و شکست نظامی عراق اقتصاد صادراتی آلمان در سال جاری با کسر به ۶ میلیون مارک کسری بودجه روبرو می شود. امروز ابرقدرتها به قدرت ایران معترف هستند

و نمی توانند هراس خود را از این مسئله پنهان دارند و در همین رابطه کلودشیسون وزیر امور خارجه فرانسه در جامعه اقتصادی اروپا ضمن حمایت از صدام ابراز نگرانی دولت خود را از افزایش قدرت جمهوری اسلامی در منطقه ابراز میدارد. گلدواتر سِناتور آمریکایی در مصاحبه ای اعلام میدارد که آمریکا باید از هر جهت به استثنای اعزام پرسنل به کشور دوست خود کمک کند زیرا که پیروزی ایران بر عراق حکومت این کشور را در منطقه به عنوان یک کشور قدرتمند باقی خواهد گذاشت. بی شک ادامه نبرد دلاورانه ملت مسلمان ما بر علیه متجاوزین بعثی روز به روز سبب تحکیم بیشتر موقیعت ایران در منطقه و در جهان خواهد شد. و نه از این تبلیغات دروغین کاری ساخته است و نه از قطعنامه های شورای امنیت و نه تهدید دخالت نظامی آمریکا در جنگ ایران و عراق را یارای آن است که ما را از دست یابی به خواستههای برحقمان برای بازپس گرفتن زمینهای اشغال شده اسلامیان و هم چنین گرفتن خسارتهای وارده و بخصوص محاکمه اصلی این جنایت عظیم بازدارد که امروز چشم ملت های مستضعف جهان به رزمندگان ما در جبهه ها دوخته شده است.

واحدماهنگی.....

زده است، نبود و کمبود مواد اولیه و نداشتن آمار دقیق از نیازها و از کار افتادن بعضی از امکانات تولیدی پس از انقلاب به علت وارد نشدن قطعات یدکی آنها، تنوع این ماشین آلات تولیدی، فرسوده شدن و از کار افتادن این ماشین آلات، نداشتن تکنولوژی ساخت بعضی از قطعات، محدود بودن امکانات آزمایشگاهی و تحقیقاتی، وارد نشدن ماشین آلات بعد از انقلاب، کمبود نیروی متخصص داخلی، نبودن مرکزی برای هماهنگی و نظارت و برنامه ریزی

و در نتیجه برداشتن مشکلات فوق از سر راه خودکفایی قطعات که خود از موانع و مشکلات عمده استفاده از تمامی امکانات تولید در داخل کشور شده است..... می باشد. آنچه تاکنون در زمینه قطعات یدکی در داخل کشور ساخته شده است، نمی تواند ملاک امکانات تولید و رفع نیاز کشور باشد. از سوی دیگر حمایت سازمان یافته و منظمی نیز تاکنون توسط مراکز مسئول دولتی از ساخت قطعات یدکی انجام نشده است، و اگر هم بصورت

پراکنده حمایتی صورت گرفته، بدلیل نبودن مرکزی برای مجتمع شدن صنعتکاران و هدایت آنها برای ساخت قطعات مورد نیاز است که نتیجه مطلوبی حاصل نشده است، و در صورت رسمیت دادن دولت به واحد بررسی و هماهنگی قطعات یدکی بیاری خدای تبارک و تعالی و همکاری تولیدکنندگان و مصرف کنندگان این واحد می تواند نقش بسزایی در تولید قطعات یدکی داشته باشد.

پیرامون طرح ضربتی.....

نحوه جذب بیسوادان

بطور کلی در جذب بیسوادان به طرق زیر امکان پذیر است.
۱- تبلیغات:

الف - تشکیل سخنرانی (بصورت رسمی) در نماز جمعه ها و اماکن کاری و روستاها در زمینه سواد آموزی به منظور اهمیت دادن مسئله سواد در کشور جمهوری اسلامی.

ب - نمایش فیلمهای تبلیغاتی و توجه دادن به

این مسئله که سواد و فرهنگ رابطه مستقیم با خودکفایی کشاورزی صنعتی و نظامی دارد و در صورت تحقق این امر (یعنی پاساود شدن) بی- سوادان کمک بزرگی برای پیروزی انقلاب اسلامی نموده اند.

ج- نمایش تأثیر در زمینه هایی که در بالا ذکر شد.
د- بخش پوستر و پلاکاردها - در واقع بجا برای جلب حمایت بیشتر از طرف مسئولین و پاساودان.

ه- نقش رادیو و تلویزیون را نباید نادیده گرفت مواردی که در رابطه با تبلیغات گفته شد رادیو

و تلویزیون باید در بعد گسترده ای انجام دهد.

۲- تشویقات

الف - دادن جایزه یا پادشاهی بیسواد به زیارت اماکن متبرکه یا دادن پوشاک و وسایل خانگی در صورت قبولی با تقدیر قرعه بین نوساودان رتبه اول.

ب- اعلام و چاپ اسامی بیسوادانی که رتبه اول را بدست آورده اند (درجایید و رادیو و تلویزیون) ضمناً جهت اطلاعات بیشتر میتوانید پانلشن شماره ۶۵۸۲۲۷ برادر غروی تماس حاصل نمائید.